Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
CAMPUS CANGUARETAMA

BR-101, Km 160, S/N, Areia Branca, 160, 240220405, CANGUARETAMA / RN, CEP 59190-000
Fone: (84) 4005-4114

Canguaretama/RN, 15 de fevereiro de 2024

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
EDITAL DE ABERTURA Nº 4/2024 - DG/CANG/RE/IFRN, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2024

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto regido pelo Edital de Abertura nº
4/2024 - DG/CANG/RE/IFRN, de 7 de fevereiro de 2024, torna público o RESULTADO do
requerimento de isenção e entrega de documentos, em conformidade com o item 4.10 e com o
cronograma constante no Anexo II, do Edital de Abertura.

ORIENTAÇÕES:
As inscrições indeferidas podem realizar o pagamento da taxa de inscrição até às 23h59 do dia
16/02/2024, como previsto no cronograma do processo seletivo simplificado e atendendo ao item 4.10
do Edital.

As publicações sobre o PSS podem ser acompanhadas pelo sítio eletrônico do IFRN
(https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/buscar/), bem como, no portal do Campus
(https://portal.ifrn.edu.br/campus/canguaretama/).

RESULTADO DO REQUERIMENTO DE ISENÇÃO E ENTREGA DE DOCUMENTOS

DISCIPLINA: TURISMO E HOSPITALIDADE

N° INSC. NOME DO CANDIDATO
PEDIDO DE ISENÇÃO

DEFERIDO INDEFERIDO

20609-0 Josivaldo Avelino Ribeiro X -

20588-1 Maria José dos Santos Pimentel - X*

20592-8 Rosane da Silva Santos X -

20607-0 Wagner Araújo Oliveira X -

* solicitação indeferida em conformidade com o item 4.9: ausência do comprovante de residência (conta atualizada
de energia elétrica, de água, de telefone fixo, correspondência bancária, ou órgão de classe, contendo o mesmo
endereço indicado na inscrição)

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
EDITAL DE ABERTURA Nº 4/2024 - DG/CANG/RE/IFRN, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2024

Portaria nº 41/2024 - DG/CANG/RE/IFRN de 2 de fevereiro de 2024

https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/buscar/
https://portal.ifrn.edu.br/campus/canguaretama/